El cargo “temporal” aprobado mediante la Resolución 022 de 2014, fue el siguiente:  

ARTÍCULO 1o. Aprobar de acuerdo con CREG 062/2013 y CREG 152/2013, el 
valor del ingreso anual regulado total de carácter transitorio, por el término de 10 
años para el Grupo de Generadores Térmicos (GT), el valor de cuarenta millones 
setecientos cincuenta mil dólares ($40.750.000.00USD). 

Con el proyecto y el cargo aprobado, se adjudica al GT e inicia este su gestión. Entre 
noviembre de 2014 y marzo de 2015 se formalizan los contratos necesarios para la 
operación. En abril de 2015, se otorga la licencia ambiental al proyecto y en julio del mismo

[...]

Aprobar, de conformidad con la metodología establecida en la 
Resolución CREG 062 de 2013, modificada por la Resolución CREG 152 de 
2013, el valor del ingreso anual regulado total de carácter definitivo, por el 
término de 9 años para el grupo de generadores térmicos (GT), el valor de 
cuarenta millones setecientos cincuenta mil dólares ($40.750.000.00 USD) por 
año. 

En este punto, vale la pena mencionar que, en los considerandos de la misma Resolución 
CREG 195 de 2016, se menciona que mediante comunicación del 12 de octubre de 2016, 
con radicado CREG E-2016-011105, el GT manifiesta que las Obligaciones de Energía